[image: ]      Câmara Municipal de Piedade
                                        Praça Coronel João Rosa, 26 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000
                  Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.camarapiedade.sp.gov.br
       E-mail: contato@camarapiedade.sp.gov.br

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N° 100/2018
“Indica a manutenção nas Ruas do Bairro do Ciriaco”

Senhor Presidente:

Considerando que essas ruas são de grandes acessos que liga vários bairros e rodovias e que são muito importantes pois para o tráfego de vans escolares, ônibus, escoamentos agrícolas etc.
Considerando que tem vários requerimentos e indicações de minha autoria, que ainda não foram atendidas.
Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, que seja feita a manutenção (passar máquina, “cascalhar” e fazer limpeza) nas seguintes Ruas do Bairro do Ciriaco:
· Estrada Municipal que liga Ciriaco a Liberdade;
· Estrada Municipal Antônio Augusto da Silva Filho;
· Ruas nove e onze do bairro Ciriaco;
· Estrada Municipal que liga Ciriaco e SP-79 no trevo – (pedido em anexo)
Justificativa:

Fui procurado pelo morador Sr. Francisco Wilson Nogueira Ceará, onde ne informou que essas estradas estão abandonadas e são muito importantes para a população, pois diariamente muitas pessoas passam por essas ruas para seus trabalhos do dia a dia.
Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 19 de abril de 2018.

Alex Pinheiro da Silva
Vereador (PTB)
image1.jpeg